[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

№ ___
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от
10.07.2012 № 1920 «О создании
коллегии Администрации города Волгодонска»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 53 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Администрации города Волгодонска от 26.05.2015 № 63 «О структуре Администрации города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.07.2012 № 1920 «О создании коллегии Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Пункты 1.5, 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5 В состав Коллегии входят:

- глава Администрации города Волгодонска;

- заместители главы Администрации города Волгодонска;

- управляющий делами Администрации города Волгодонска;

- главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

- начальник Финансового управления города Волгодонска;

- секретарь Коллегии (уполномоченный специалист отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска).

1.6 На заседаниях Коллегии могут присутствовать депутаты Волгодонской городской Думы, руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иные лица, имеющие непосредственное отношение к вопросам, рассматриваемым на заседаниях Коллегии, в соответствии со списком присутствующих.».
1.2. В пункте 1.7 раздела 1, подпункте 3.7.1 пункта 3.7 раздела 3, пункте 6.4 раздела 6 слова «Мэр города Волгодонска» в соответствующем падеже заменить словом «глава» в соответствующем падеже.
1.3. В подпункте 3.7.2 пункта 3.7 раздела 3 слово «Мэра» заменить словами «главы Администрации».

1.4. Пункты 7.6, 7.7 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.6 Секретарь Коллегии ведет регистрацию учета решений Коллегии, в том числе в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» (далее – СЭДД «Дело»). Решения Коллегии издаются с соблюдением последовательности нумерации, которая ведется с начала и до конца календарного года.
Протоколы заседаний Коллегии, первые экземпляры решений Коллегии хранятся в отделе по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска в течение 2-х лет, после чего сдаются в архивный отдел Администрации города Волгодонска.
7.7 Принятые решения Коллегии (или выписка из протокола) после подписания:
- рассылаются членам Коллегии и непосредственным исполнителям решения Коллегии, в том числе по СЭДД «Дело»;
- размещаются на официальном сайте Администрации города Волгодонска.».
2. В приложении № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.07.2012 № 1920 «О создании коллегии Администрации города Волгодонска» строку 2 изложить в следующей редакции:

	Секретарь коллегии
	- Позднякова Валентина Владимировна, главный специалист отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов

Проект постановления вносит

отдел по организации деятельности

главы Администрации города Волгодонска